## ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «28» сентября 2018 г. № 634-пп

г. Магадан

## О внесении изменений в постановление Правительства Магаданской области от 21 сентября 2017 г. № 836-пп

Правительство Магаданской области постановляет:

- 1. Внести в постановление Правительства Магаданской области от 21 сентября 2017 г. № 836-пп «Об утверждении Порядка осуществления регионального государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации» следующие изменения:
- в Порядке осуществления регионального государственного контроля в отношении музейных предметов и музейных коллекций, включенных в состав Музейного фонда Российской Федерации, утвержденном указанным постановлением:
  - в абзаце четвертом пункта 6 слово «(распоряжения)» исключить;
  - абзац четвертый пункта 7 изложить в следующей редакции:
- «- проводить проверку на основании приказа министра культуры и туризма Магаданской области о ее проведении в соответствии с ее назначением;»;
- в пункте 12 слова «министра культуры и туризма Магаданской области либо лица, исполняющего обязанности министра культуры и туризма Магаданской области,» заменить словами «министра культуры и туризма Магаданской области»;

- в пункте 16 слова «Предоставление информации о деятельности органов исполнительной власти Магаданской области в сети Интернет» заменить словами «Открытый регион»;
  - пункт 17 изложить в следующей редакции:
- «17. Мероприятия по региональному государственному контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями проводятся уполномоченными должностными лицами министерства в пределах своей компетенции на основании заданий на проведение таких мероприятий, утверждаемых министром культуры и туризма Магаданской области.»;
  - дополнить пунктами 18-19 следующего содержания:
- «18. В целях предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям обязательных требований, министерством осуществляются мероприятия по профилактике нарушений обязательных требований в соответствии с ежегодно утверждаемой им программой профилактики нарушений обязательных требований законодательства о Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации на территории Магаданской области.
- 19. Состав, последовательность И сроки выполнения административных процедур (действий), требования к их выполнению, в особенности выполнения административных (действий) в электронной форме, устанавливаются административным разрабатываемым и утверждаемым регламентом, министерством соответствии с постановлением Правительства Магаданской области от 31 июля 2014 г. № 627-пп «Об утверждении Порядка разработки административных утверждения регламентов исполнения И государственных функций в Магаданской области.».
- 2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Губернатор Магаданской области